SCH EFFERKUW
Qutdoor-0ys

QE———




EIne GuTe ENTSCHEIDUNG!

SCHEFFER

Ouitdoor

Lieber Kaufer,

Sie haben eine gute Entscheidung getroffen, die Sie nicht
bereuen werden.

SCHEFFER Outdoor-Toys steht fur hochwertige Spiel-
gerdte, exklusive Qualitat und strahlende Kinderau-
gen. Unsere Produkte sind bis zur letzten Kleinigkeit
optimal durchdacht und selbstverstandlich leicht selbst
zu montieren und aufzubauen.

Unsere Produkte sind in Zusammenarbeit mit dem TUV
entwickelt worden und entsprichen somit den vorgege-
benen Anforderungen. AuRerdem wurden nur geprufte
Materialen verwendet.

ALLGEMEINE WARNHINWEISE

+ ACHTUNG! Das Spielgerat ist ausschlieBlich fur den
privaten Gebrauch (DIN 71-8) im Freien bestimmt.

+ Das Spielgerat eignet sich fur Kinder im Alter von
3 - 14 Jahren und einem max. Gewicht von
50,00 kg/pro m2.

¢ Eltern haben eine permanente Auf-
sichtspflicht, wenn Kinder an oder auf
diesem Gerat spielen.

ALLGEMEINE AUFBAUHINWEISE

* Bitte kontrollieren Sie vor Beginn der
Montage die Vollstandigkeit der Bau-
und Zubehorteile.

* Schiitzen Sie das Holz vor und wahrend der
Montage vor ,langer” direkter Sonneneinwirkung oder
Feuchtigkeit, um das Verziehen der Holzer zu vermei-
den.

* Die Aufstellung sollte auf einer ebenen Flache mindes-
tens 2 mvon anderen Aufbauten oder Hindernissen, wie
z. B. Zaun, Garage, Haus, ausladende Zweige, Wasche-
leinen oder Netzleitungen erfolgen.

« FUr die Standsicherheit sind die aufgeflhrten Ein-
schraubbodenanker optional in der angegebenen
Menge erhaltlich. Die Einschraubbodenanker werden
in den Boden geschraubt, und an den entsprechenden
Standpfosten befestigt. Bei normal bindigem Boden
reicht das eindrehen aus. Bei sandigen oder leichten
Boden muss ein Loch gegraben, und der Bodenanker
mit Beton gesichert werden.

» Schaukelsitze missen einen Mindestabstand von 35 cm
zur Spielebene haben.

+ Das Spielgerat darf nicht Gber Beton, Asphalt oder
sonstigen harten Oberflachen installiert werden. Als

Untergrund empfiehlt sich Rasen, Sand, Kies, Holz-
schnitzel, Synthetischer Fallschutz.

» Das Spielgerat sollte so aufgebaut sein, dass Anbau-
elemente die sich von der Sonne aufheizen kénnen (z. B.
Rutschen), nicht nach Stiden ausgerichtet sind.

* FUr den Spielturm dirfen nur die mitgelieferten Bautei-
le und das entsprechende Zubehoér verwendet werden.
Andernfalls erlischt die Gewahrleistung.

* Falsche Benutzung oder Montage entlasten eben-
falls den Hersteller aus seiner Haftung. Halten Sie
sich daher unbedingt an die Aufbauanleitung, veran-
dern Sie nichts ohne Rucksprache mit dem Herstel-
ler. Vom Anwender vorgenommene Anderungen am
Originalspielgerat missen nach den Anweisungen des
Herstellers ausgefihrt werden.

WARTUNGSANLEITUNG

* Das Spielgerat ist regelmaRig zu warten,

mind. alle 3 Monate und zu Beginn der

Nutzungssaison. Stellen Sie hierbei nicht
zu reparierende Fehler fest, sind Sie
verpflichtet das Spielgerat aus dem
Verkehr zu ziehen.

+ Die Konstruktion ist auf etwaige Be-
schadigungen und Faulnissbildung zu
kontrollieren.

* Alle Schrauben und Muttern miussen
fest angezogen sein. Bei Bedarf sind sie
nachzuziehen.

+ Alle beweglichen Teile aus Metall sind zu dlen.

+ Alle Abdeckungen von Schrauben und scharfen Kanten
sind zu Uberprifen und bei Bedarf auszutauschen.

* Schaukelhaken, Schaukelsitze, Ketten, Seile und an-
deres Zubehor sind auf Anzeichen von Verschleild zu
priufen und ggfs. auszutauschen.

+ Defekte Teile sind entsprechend den Anweisungen des
Herstellers auszutauschen.

Das Spielgerat 18sst sich jeder Zeit nach Ihren Winschen
erweitern, sodass Sie garantiert die richtige Rutsche
oder Schaukel fur jedes Alter Ihres Kind finden werden.
Verwandeln Sie lhren Garten mit diesem Produkt in ein
Kinderparadies - fangen Sie direkt an.

Wir danken lhnen fir Ihr Vertrauen und wiinschen
Ihnen und lhren Kindern viel Spaf3!

Auf Grund der stetigen Weiterentwicklung kénnen Fotos
oder Abbildungen in dieser Montageanleitung vom
gelieferten Produkt abweichen.

Ihr Team von SCHEFFER Outdoor-Toys




SCH EFFERM@
Qutdoor-oys

AUFBAUANLEITUNG
SPICLTURM ALeX

e L
EMPFOHLENES WEeRKzeuG
Akkuschrauber Schrauben- Winkel MaRband Wasserwaage

schlissel




SCHEFFER
LICFERUMFANG SPICLTURM Qutdoor-Ioys

UBERSICHT EINzeLTeILe SPICLTURM 006060 0 06 O @
e AR = s
@ | 4x Pfosten 88 x88x1160 mm HP-0400 m s S %
e 2x Rahmenholz 68 x 68 x 1892 mm HP-0402 [ — :Iu
€© | 2x Rahmenholz 68 x 68 x 1792 mm HP-0403 E E | |
O | 8x Lasche 68 x 68 x 400 mm HP-0404 2 o
©@ | 1x Pfosten 68 x 68 x 1760 mm HP-0405 | 2 —
6 21x Podestbretter 16 x 96 x 1800 mm HP-0406 - ;
0 1x Ruckwand 1130 x 1800 mm HP-0410
9 2x  Seitenwande 1130 x 1184 mm HP-0411
Q 1x  Wand mit Fenster 650 x 1130 mm HP-0412
@ 1x  Wand mit Fenster 650 x 1130 mm HP-0413 @ @ @ @ @
@ | 1x Giebel 40 x 380 x 1800 mm HP-0414 - _ -
@ 1x Giebel 40 x 380 x 1800 mm HP-0415
® | 1x Tur476x1096 mm HP-0416
@ 2x Standerbalken 68 x 68 x 1162 mm HP-0417
@ | 2x Stianderbalken 68 x 68 x 1415 mm HP-0418 .
@ 2x Zaunelement 455 x 610 mm HP-0419
@ 2x  Zaunelement 610 x 611 mm HP-0420
@ 1x  First 40 x 70 x 1900 mm HP-0421 L
@ | 2x Dachstrebe 30 x 60 x 1900 mm HP-0422 i
@ 44x Dachlatten 16 x 96 x 1160 mm HP-0423
@ | 4x Glattkantbretter 16 x 96 x 1193 mm HP-0424 L
@ 2x  Glattkantbretter 16 x 96 x 1900 mm HP-0425 DPD B P D DDDP P
@ 2x  Firstabdeckung 150 mm HP-0426 o
D | 4x Stufen 30 x 145 x 574 mm HP-0430 | <> k 7] 1T
€ | 1x Treppe 1510 mm HP-0432 ZIS
@ 1x Treppe 1510 mm HP-0434 1 N
@ 6x Sandkastenbrett 16 x 95 x 1832 mm HP-0435
@ 6x Sandkastenbrett 16 x 95 x 1900 mm HP-0436 ZEN
€) | 4x Sitzbrett 16 x 520 x 790 mm HP-0437 il
@ 8x Kantholz 38 x 68 x 285 mm HP-0438 1N
€p | 3x Pfosten 88 x 88 x 1360 mm HP-0440 | J
€D | 2x Rahmenholz 68 x 68 x 1892 mm HP-0442 -
€ | 2x Rahmenholz 68 x 68 x 680 mm HP-0443 | gp | =
Q| 2« Diagonalstrebe 68 x 68 x 400 mm HP-0444 B
€D | 3x Gelanderpfosten 68 x 68 x 660 mm HP-0450 D € -
€D | 21x Podestbretter 16 x 96 x 680 mm HP-0445 D & = @
@ | 1x Gelinder kurz610 x 611 mm HP-0451 gy
P i =)
D | =




SCHEFFER
LICFeRUMFANG SPICLTURM Quitdoor

UBERSICHT EINZeLTeILe SPICLTURM

@® | 1x Glanderlang 611 x 1072 mm HP-0452 P @ ® O 6 © 0O O
@ | 14x  Kletterwand 30 x 96 x 755 mm HP-0453 A M M n

@ 2x Absturzsicherung 611 mm HP-0454 m
@ | 2x Schaukelpfosten 87 x 87 x 2400 mm HP-0460

(® | 1x Schaukelbalken 87 x 87 x 2400 mm HP-0461

@ 1x Standbalken 87 x 87 x 2070 mm HP-0462

(@ | 1x Halbriegel als Strebe 40 x 68 x 1260 mm| HP-0463 3

@ 1x Halbriegel als Strebe 40 x 68 x 515 mm HP-0464

@ | 4x Schaukelschelle 9x 9 HP-0905 -

O | 2x Winkel 9x9 HP-0907

@ | 2x Schaukelsitze HP-0920 -

@ (150x Senkkopf-Holzschraube 2,5 x 16mm HP-1000 (A) (B) (C) O 0 0
G 373x Senkkopf-Holzschraube 2,5 x 40mm HP-1001 A 1

@ | 20x Senkkopf-Holzschraube 3 x 20mm HP-1002 “ - ;_J i g i
©® | 18x Senkkopf-Holzschraube 3 x 30mm HP-1003 T 71

@ | 64x Senkkopf-Holzschraube3 x 40mm HP-1004 @

@ | 8x Senkkopf-Holzschraube 4 x 40mm HP-1005

0 130x Senkkopf-Holzschraube 4 x 50mm HP-1006

G 20x Senkkopf-Holzschraube 4 x 60mm HP-1007

G 4x  Senkkopf-Holzschraube 5 x 80mm HP-1024

@ 54x  Senkkopf-Holzschraube 5x 90mm HP-1025

m 15x  Senkkopf-Holzschraube 6 x 120mm HP-1036

O | sx Senkkopf-Holzschraube 8 x 120mm HP-1049

0 4x  Sechskant-Holzschraube 8 x 40mm HP-1050

Q 18x Sechskant-Holzschraube 8 x 80mm HP-1054

e 1x  Flachrundschraube M10 x 140 HP-1114

0 2x Unterleg Scheibe M8 HP-1200

® | 1x Unterleg Scheibe M10 HP-1210

O | 1x Mutter M10 HP-1310

@ | 1x Hutmutter M10 HP-1311

@ | 7x Dach2112x1160mm HP-0930




SCHEFFER

SCHRITT 1: LOITER Qutdoot-Ioys

EINZELTeILe LeITER

@ | 4x |Pfosten 88 x 88 x 1360 mm| { ]

2x |Rahmenholz

@ s 2
68 X 68 x 1892 mm
2x |Rahmenholz
© = .
68 x 68 x 1792 mm
O | 8x |Lasche 68 x68x 400 mm | ™2
© | 1x |Pfosten 68 x 68 x 1760 mm| ¢ |
@ | 16x| Senkkopf-Holzschraube [0 —)))))
5x90mm
m 12x| Senkkopf-Holzschraube @:m
6x 120mm




SCH Emgm
SCHRITT 1: LeITeR QOutdoor-i0ys

EINzeLTeiLe LeITeR

21x | Podestbretter
16 x 96 x 1800 mm

126x | Senkkopf-Holzschraube | g
2,5x40mm




SCHEFFER

SCHRITT 1: LOITER Outdoor~ oys

EINZELTCILE LEITER
N
§
@ | 1x| Ruckwand ]
1130 x 1800 mm —
/
/
/
~
]
—
© | 2x Sseitenwande —
1130 x 1184 mm —
]
A )
()} 12x| Senkkopf-Holzschraube
4 x50mm

EMPFOHLENES WEeRKzeuG




SCHRITT 1: LEITER

EMPFOHLENES WEeRKzeuG

EINZeLTeILe LeITER

SCHEFFER

Qutdoor-Ioys

Tx

Wand mit Fenster
650x 1130 mm

@ 1x | Wand mit Fenster
650 x 1130 mm
()} 6x | Senkkopf-Holzschraube
4 x50mm
4x | Senkkopf-Holzschraube

4 x 40mm




SCHEFFERA’UW
SCHRITT 1: LEITER Ouitdoat-Ioys

EINZeLTeILe LeITER

<&
"’"b
y - - ® | 1x |Giebel 40 x 380 x 1800 mm /\

@® | 1x |Giebel 40 x 380 x 1800 mm A

0 6x | Senkkopf-Holzschraube
4 x50mm




SCHEFFERMW
Qutdoor-ic

SCHRITT %: LEITER -I0YS

EINZeLTeILe LeITER

@® | 1x |Tur476 x 1096 mm E:%

16x| Senkkopf-Holzschraube
3 x20mm




SCHRITT 1: LEITER

=

EINZELTeILe LeITER

SCHEFFERA’D’W

Qutdoor-Ic

2X

Standerbalken
68 x 68 x 1162 mm

2X

Standerbalken
68 Xx 68 X 1415 mm

2X

Zaunelement
455 x 610 mm

1x

Zaunelement
610x 611 mm

| © 6 6 8

18x

Senkkopf-Holzschraube
4 x 50mm




SCHEFFER

SCHRITT 1: LEITER Qutdoor-Ioys

EINZeLTeILe LeITER

@ | 1x| First 40 x 70 x 1900 mm

@® | 2x| Dachstrebe .'
30 x 60 x 1900 mm

()} 12x| Senkkopf-Holzschraube
edirt — 4 x50mm

EMPFOHLENES WEeRKzeuG




SCHEFFERKUW
Qutdoor-c

SCHRITT %: LEITER -I0YS

EINZeLTeILe LeITER

@) | 44x| Dachlatten
16 x96x 1160 mm

e 184x| Senkkopf-Holzschraube
2,5x40mm

EMPFOHLENesS WeRKZeUG g




SCHEFFER
SCHRITT 1: LeITER Qutdoor-Ioys

EINZeLTelLe LeITeR

4x| Dachlatten
16 xX96 x 1193 mm

2x| Dachlatten
16 x96 x 1900 mm

2x | Firstabdeckung 150 mm <>

1x| Dach 2112x1160mm

150x| Senkkopf-Holzschraube —
2,5x16mm

@ 06| © &6 e o

24x| Senkkopf-Holzschraube
3 x30mm

EMPFOHLENES WEeRKzeuG




SCHEFFERZ W
Qutdoor-Ic

SCHRITT 1: LEITER -10YS
EINZELTCILE LEITER
@ | 4x |Stufen 30 x 145 x 574 mm S
€ | 1x [Treppe 1510 mm S \ W \ W
@ | 1x [Treppe 1510 mm 77 7 7
0 12x | Senkkopf-Holzschraube
4 x 50mm
@ 54x| Senkkopf-Holzschraube @):m
5x 90mm




SCHEFFER
SCHRITT 1: LEITER Qutdoor-Ioys

EINZELTCILE LEITER
" @ | 6x |Sandkastenbrett - -
16 x95x 1832 mm
! W
6x | Sandkastenbrett - =

16 x95 x 1900 mm

64x| Senkkopf-Holzschraube D
3 x40mm

| N N P R G i !




SCHEFFERMW
Qutdooi-Ic

SCHRITT 1: LeITeR -10YS
EInZeLreiLe LeITeRrR
! @ o fgibgggx 790 mm =
€ | 8x | Kantholz  E—

38 x 68 x 285 mm

@ | 24x| Senkkopf-Holzschraube Suwmmmn-
3 x40mm




SCHEFFER

S

%

QutdoorIc

AUFBAUANLEITUNG
DOPPELSCHAUKEL

é

AT TE

Wy

=

ﬂ

EMPFOHLENES WERKzeuG

006000

Wasserwaage

MaBband Schrauben-

Winkel

Akkuschrauber  Gummihammer

schlissel




SCHEFFERA’D’W
SCHRITT %: LEITER Outdoor-oys

EINZELTeILe LeITER

€P | 3x |Pfosten 88 x 88 x 1160mm |

1

@ 2x | Rahmenholz L
68 X 68 X 1892 mm = =

2x | Rahmenholz »
68 x 68 x 680 mm = =

8x | Lasche 68 x 68 x 400 mm 00—

4x | Senkkopf-Holzschraube
4 x 60mm

4x | Senkkopf-Holzschraube @):)mm
5x80mm
6x | Senkkopf-Holzschraube @):mm

6x120mm

5x| Senkkopf-Holzschraube @:mm
8 x120mm




SCHEFFERMW
Qutdooi-Ic

SCHRITT 1: LEITER -loyS

EINZELTeILe LeITER

21x | Podestbretter
@ 16 X 96 x 680 mm

G 84x | Senkkopf-Holzschraube —
2,5 x 40mm




SCHEFFERA’D’W
SCHRITT %: LEITER Outdoor-oys

EINZELTeILe LeITER

€y | 2x | Diagonalstrebe S —
68 x 68 x 400 mm

53] 3x | Gelanderpfosten
68 X 68 x 660 mm

_:":'f I 2x | Gelander kurz
filk 610x 611 mm

1x | Glander lang
611 x 1072 mm
———

1x | Absturzsicherung 611 mm

0 24x | Senkkopf-Holzschraube
4 x 60mm




SCHEFFER](D’W
SCHRITT %: LEITER Outdoor-oys

EINZeLTelLe LeITeR

@ 12x | Kletterwand —
30 x96 x 755 mm

0 56x | Senkkopf-Holzschraube
4 x50mm




SCH EFFERA’UW
Qutdoor-[c

0YS

AUFBAUANLEITUNG
DOPPELSCHAUKEL

A\
—,
| Y
“.!.f
L \
l
|
G -
EMPFOHLENES WEeRKzeuG
Akkuschrauber ~ Gummihammer Winkel MaRband Schrauben- Wasserwaage

schlissel




SCHEFFER

SCHRITT 1: LEITeR Qutdoor-Ioys
EINZeLTelLe LeITER
2x| Schaukelpfosten _
e 87 x 87 x 2400 mm = :
@ 1x | Halbriegel als Strebe 4 \
40 x 68 x 1260 mm
0 2x | Sechskant-Holzschraube m
8 x 80mm
e 1x | Flachrundschraube O};L
M10 x 140
O | 1x| Mutter M10 ©

EMPFOHLENES WEeRKzeuG

®




SCHRITT 1: LEITER

EINZELTeILe LeITER

SCHEFFER

Qutdoor-Ioys

1x

Schaukelbalken
87 x 87 x 2400 mm

Tx

Standbalken
87 x 87 x 2070 mm

Tx

Halbriegel als Strebe
40 x 68 x 515 mm

2X

Winkel 9x9

5x

Senkkopf-Holzschraube
8 x 120mm

20x

Qo0 0 6 66

Sechskant-Holzschraube
8 x 80mm

5x (e

e 2xQ




SCHEFFER
SCHRITT 1: LEITER Qutdoor-Ioys

EINZELTeILe LeITER

Q 4x | Schaukelschelle 9 x 9

0 4x | Sechskant-Holzschraube
8 x 40mm

@ | 2x |Schaukelsitze ‘L;Ii‘;' JI
L
(it

4x




SPRecCHeN Sie Uhs JepeRrzeiT Gerne An!

SCHEFFER

Qutdoor

Settmeckestr. 21
D-59846 Sundern

Fon: +49 (0)2933 98393-14
Fax: +49 (0)2933 98393-16
E-Mail: info@schefferholz.de

Geschaftsfihrer:
Franz Scheffer Haustaufer




